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MOBILIDADE INTERNA PARA DIRETOR IV E DIRETOR ADJUNTO 

A Gerência de Seleção e Desempenho divulga: 
O resultado dos recursos, a classificação após recursos e as pessoas selecionadas para as entrevistas da Mobilidade 

Interna para o Cargo Comissionado de Diretor IV e para a Função Gratificada de Diretor Adjunto. 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Nome Matrícula Resultado 

ADELAIDE CRISTINA BRANDAO BARONI 2598480 INDEFERIDO 

ALINE LIMA LEAL ANDRE 3066040 DEFERIDO 

ANA LUCIA COSTA MACHADO DA SILVA 3353356 INDEFERIDO 

ANA RAQUEL DA SILVA E SILVA LIMA LUCAS 2808574 DEFERIDO 

ANDRESSA GONÇALVES DA SILVA SIQUEIRA 2806446 DEFERIDO 

CLAUDIA ROSANIA NUNES DOS SANTOS 3455144 DEFERIDO 

GEILTON LIBERATO 3029139 INDEFERIDO 

LIDIANE MACHADO DANTAS 2679405 INDEFERIDO 

PATRICIA VERONESE DE MELLO JULIAO 3622529 DEFERIDO 

RAFAEL FIGUEIRA SOARES 2976611 DEFERIDO 

SELMA DE FREITAS SERAFIM SILVEIRA 2414035 DEFERIDO 

SHIRLEY DA SILVA 2988350 DEFERIDO 
 

CLASSIFICAÇÃO 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.01.607) C.M. Tia Dora 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARIANA DE SOUSA DOS SANTOS 2962447 6 

2 EUZELENE DE SOUZA LOPA 2665412 5 

3 RENATA COSTA FERREIRA 2913382 5 

4 CINTIA COSTA DOS SANTOS 3076932 5 

5 ELISANGELA TERRA CAMPOS 2531283 0 

6 KELLEN BARBOSA PEREIRA SIUVES DA SILVA 2987840 0 

8 ERICA DE ALMEIDA BURGUINHAO BARROS 2494292 0 

- BRUNA LEAL NEVES ROCHA DE MENEZES 2972610 A Candidatura foi eliminada* 

- JULIO JULIANO DA SILVA 2631091 A Candidatura foi eliminada** 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.03.004) E.M. Pereira Passos 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MAÍRA FAGUNDES TOMAZINI 3183852 5 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.03.006) E.M. Jenny Gomes 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

- MARIANA DA SILVA ALBUQUERQUE 2219038 A Candidatura foi eliminada** 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.23.001) E.M. Machado de Assis 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARIA RAFAELA CIMBALISTA DE SOUZA TELLES 3014701 9 

- ADRIADNA SOUSA GONCALVES TURANO 2636140 A candidatura foi eliminada * 

Diretor Adjunto – E/CRE (02.06.008) E.M. Pedro Ernesto 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 PATRICIA VERONESE DE MELLO JULIAO 3622529 16.5 

2 CRISTIANE DE CARVALHO LOSQUE CALIXTO 2472173 14.5 
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- ANA LUCIA COSTA MACHADO DA SILVA 3353356 A Candidatura foi eliminada* 

- MONICA VIVIANE DA SILVA DOS SANTOS 3077138 A Candidatura foi eliminada** 

- SIMONE GOULART CARPIO 1628627 A Candidatura foi eliminada*** 

Diretor Adjunto – E/CRE (02.08.003) E.M. Laudimia Trotta 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARCIO ALLE WANOUS 2971091 5 

2 CARLA SILVA RODRIGUES 2849263 0 

3 ELAINE NAZARETH DE SOUZA SANT ANA 2233120 0 

4 ANA CAROLINA LIMA DE SIQUEIRA MIZRAHI 2754208 0 

Diretor IV – E/CRE (03.13.016) E.M. Benevenuta Ribeiro 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 LAURO DE AVELLAR E ALMEIDA 2565562 15.5 

2 MARCO ANTONIO PIRES VAZ 2343648 13 

3 MARIA MARLENE DE BRITO 2657112 10 

4 EDSON FERNANDO DA SILVA JUNIOR 3003266 5 

- SIMONI DINA COSTA DA SILVA RAMOS DE SA 3052537 A Candidatura foi eliminada* 

Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.009) E.M. Cornélio Pena 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 ANGELICA LISBOA GUIMARAES 2941920 5 

2 ALINE SANTOS DE LIMA NONATO DA COSTA 3159621 5 

Diretor IV – E/CRE (08.33.016) E.M. Mario Casassanta 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 CLAUDIO FERREIRA RIBEIRO 2349173 11 

2 ADELAIDE CRISTINA BRANDAO BARONI 2598480 7.5 

3 ANA RAQUEL DA SILVA E SILVA LIMA LUCAS 2808574 6.5 

4 CLAUDIA ROSANIA NUNES DOS SANTOS 2827483 6 

5 RAFAEL FIGUEIRA SOARES 2976611 6 

6 LIDIANE MACHADO DANTAS GOMES 2679405 5.5 

7 GEILTON LIBERATO 3029139 5 

8 TALITA ALVES DA SILVA 2636249 5 

9 MÁRCIA MALTA LACERDA 3160959 0 

10 MIRIAN DANTAS SILVA MEDEIROS 2850535 0 

11 PAULO CESAR SILVA SIQUEIRA 3004256 0 

12 ANA CAROLINA PEREIRA 3623147 0 

Diretor IV – E/CRE (09.18.836) EDI Medalhista Olímpico Rafael Carlos da Silva 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARIA APARECIDA DA COSTA ROSAS DA SILVA 2853950 12 

2 ALINE LIMA LEAL ANDRÉ 3066040 6.5 

3 SHIRLEY DA SILVA 2988350 6 

4 CELIA MARIA PEREIRA DAMACENO DOS SANTOS 2543593 5 

5 DANIELE DIOLINO DE MELLO SILVA 2545473 5 

6 ALINE NUNES FERREIRA 2662351 5 

7 FERNANDO ANGELO GOMES 3064813 5 
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8 MONICA PALHARES MONTEIRO 3015906 5 

9 RAQUEL ESTER TEIXEIRA DOS SANTOS 2973915 5 

10 KARINA FERNANDES DO NASCIMENTO 3029386 5 

11 PAOLA GOMES SOUTO 3022217 5 

12 ANDRESSA GONÇALVES DA SILVA SIQUEIRA 2806446 3 

13 SELMA DE FREITAS SERAFIM SILVEIRA 2414035 1 

14 MICHELLE ALMEIDA DOS SANTOS CHAVES 3049251 1 

15 ANDREIA CUSTODIO DA SILVA OLIVEIRA 3076957 0 

- GLAUCIA DA GLORIA CHAGAS 2962728 A Candidatura foi eliminada*** 

- PATRICIA SEVERIANO RIBEIRO 3463593 A Candidatura foi eliminada* 

    
 

PESSOAS SELECIONADAS PARA ENTREVISTA 

Diretor Adjunto– E/CRE (01.01.607) C.M. Tia Dora 

Nome Matrícula Dia Horário 

MARIANA DE SOUSA DOS SANTOS 2962447 18/06 14h20 

EUZELENE DE SOUZA LOPA 2665412 18/06 15h 

RENATA COSTA FERREIRA 2913382 18/06 15h40 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.03.004) E.M. Pereira Passos 

Nome Matrícula Dia Horário 

MAÍRA FAGUNDES TOMAZINI 3183852 18/06 13h40 

Diretor Adjunto – E/CRE (01.23.001) E.M Machado de Assis 

Nome Matrícula Dia Horário 

MARIA RAFAELA CIMBALISTA DE SOUZA TELLES 3014701 18/06 13h 

Diretor Adjunto – E/CRE (02.06.008) E.M. Pedro Ernesto 

Nome Matrícula Dia Horário 

PATRICIA VERONESE DE MELLO JULIAO 3622529 24/06 10h 

Diretor Adjunto – E/CRE (02.08.003) E.M. Laudimia Trotta 

Nome Matrícula Dia Horário 

MARCIO ALLE WANOUS 2971091 24/06 10h40 

CARLA SILVA RODRIGUES 2849263 24/06 11h20 

ELAINE NAZARETH DE SOUZA SANT ANA 2233120 24/06 12h 

Diretor IV – E/CRE (03.13.016) E.M. Benevenuta Ribeiro 

Nome Matrícula Dia Horário 

LAURO DE AVELLAR E ALMEIDA 2565562 25/06 9h20 

MARCO ANTONIO PIRES VAZ 2343648 25/06 10h 

MARIA MARLENE DE BRITO 2657112 25/06 10h40 

Diretor Adjunto – E/CRE (06.25.009) E.M. Cornélio Pena 

Nome Matrícula Dia Horário 

ANGELICA LISBOA GUIMARAES 2941920 18/06 9h20 

ALINE SANTOS DE LIMA NONATO DA COSTA 3159621 18/06 10h 

Diretor IV – E/CRE (08.33.016) E.M. Mario Casassanta 

Nome Matrícula Dia Horário 

CLAUDIO FERREIRA RIBEIRO 2971091 23/06 9h40 
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ADELAIDE CRISTINA BRANDAO BARONI 2849263 23/06 10h20 

ANA RAQUEL DA SILVA E SILVA LIMA LUCAS 2233120 23/06 11h 

Diretor IV – E/CRE (09.18.836) EDI Medalhista Olímpico Rafael Carlos da Silva 

Nome Matrícula Dia Horário 

MARIA APARECIDA DA COSTA ROSAS DA SILVA 2853950 17/06 13h 

ALINE LIMA LEAL ANDRÉ 3066040 17/06 13h40 

SHIRLEY DA SILVA 2662351 17/06 14h20 
 

* A candidatura foi eliminada por não cumprir o pré-requisito: “Possuir Certificação de Nível 1 através do Programa de certificação para gestores(as) de Unidades 
Escolares; 
** A candidatura foi eliminada por não cumprir o pré-requisito: “Não ter passado pela etapa de entrevista em Mobilidades Internas anteriores destinadas ao cargo 
de Diretor IV e Diretor Adjunto no prazo de 6 meses, a contar da data da última entrevista realizada”. 
*** A candidatura foi eliminada por não cumprir o pré-requisito: “Não estar de licença médica por mais de 30 dias ou sem alta e/ou licença sem vencimento”. 
 

As entrevistas ocorrerão no formato online e o link de acesso será enviado para o e-mail institucional das pessoas selecionadas.  

O atraso superior a 10 minutos do horário agendado ou ausência na entrevista, implicará a eliminação na Mobilidade Interna.  

 

 


